АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023 у0289—па

Об отказе обществу с
ограниченной ответственностью
«Инфраструтсгурные решения-9» в
заключении концессионного
соглашения в отношении
реконструкции, создания и
использования (эксплуатации)
объектов холодного водоснабжения и
водоотведения на территории
муниципального образования
городской округ «Город Южно
Сахалинсю> (территория «Северный
городок»)

В соответствии с пунктами 6, 10 части 4.6 статьи 37 Федерального закона
от 21.07.2005 М2 115-Ф3 <Ю концессионных соглашениях», статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 К 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», руководствуясь решением
Комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной
поддержки инвестиционной деятельности на территории городского округа
((Город Южно-Сахалинсю> оформленным протоколом от 20.01.2023 Ж 001,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью
«Инфраструктурнью решения-9» в заключении концессионного соглашения в
отношении реконструкции, создания и использования (эксплуатации) объектов
холодного водоснабжения и водоЫведения на территории муниципального
образования городской округ «Город Южно-Сахалинсю> (территория
«Северный городок»), поскольку у мунидипального образования городской
округ «Город Южно-Сахалинск» отсутствует ресурсное обеспечение для
заключения и исполнения концессионного соглашения на предложенных

п

обществом с ограниченной ответственностью <(Инфраструюгурньие решения-9»

условиях, а также в связи с несоответствием объекта концессионного

соглашения схеме водоснабжения городского округа «Город Южно

Сахалинсю>, утвержденной постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 21.12.2022 Н2 3280-па «О внесении изменений в

атсгуализированную редакцию схемы водоснабжения городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, утвержденную постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 05.10.2020 М2 2932-па «Об утверждении атсгуализации

схемы водоснабжения городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, и схеме

водоотведения городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденной

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.12.2022

Мц 3319-па «О внесении изменений в актуализированную схему водоотведения

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденную постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 18.12.2020 М2 3820-па «Об

утверждении аюiуализации схемы водоотведения городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>.
2. департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата

администрации города Южно-Сахалинска проинформировать о настоящем

решении общество с ограниченной ответственностью «Инфраструюурные

решения-9» в письменной форме.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска

(данилов В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук